Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2020г. № 793

[bookmark: _GoBack]О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:
Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Челюскинцев, дом №22
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 14.12.2015 № 350, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района Нижегородской области, Уставом муниципального образования «город Балахна», учитывая заключение межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 10.03.2020 г. № 6/20, администрация Балахнинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, улица Челюскинцев, дом №22 аварийным и подлежащим сносу.
2. Управлению по обеспечению жизнедеятельности района и жилищной политики администрации Балахнинского муниципального района, не допускать с момента выхода настоящего постановления, изменения договоров найма жилых помещений в аварийном доме, указанном в п.1 настоящего постановления.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балахнинского муниципального района не допускать приватизации жилых помещений в аварийном доме, указанном в п.1 настоящего постановления, кроме случаев, установленных законодательством.
4. Установить срок расселения граждан, зарегистрированных в аварийном доме, указанном в п.1 настоящего постановления до 01.01.2021 года.
5. Установить срок сноса аварийного дома, указанного в п.1 настоящего постановления, собственниками жилых помещений такого дома, до 31.12.2021 года.
 6. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку им. А.С.Пушкина и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Врип главы местного самоуправления					 А.Н. Галкин